

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

" " 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

" " 20 г.

Фонд капитального ремонта Тульской области

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № (дополнительные объемы работы)

(показатель сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу Киреевский район, г. Болохово, ул. Мира, д. 41

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:353,400 тыс. руб.
96,877 тыс. руб.
737,800 чел.-час

Составлен(а) в ценах на IV квартал 2014 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Добавляемые объемы										
Ремонт фасада										
1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м; трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	0,89	752,69			ТЕР08-07-001-02		38,72
		ЗП			351,05		312,43	15,15	4 733,38	
		ЭМ			4,21		3,75	9,31	34,89	
		в т.ч. ЗПМ						15,15		
		МР			397,43		353,71	5,17	1 828,69	
		НР от ФОТ	%	122			343,67	93=122*(0,9*0,85)	4 402,04	
		СП от ФОТ	%	80			212,45	54=80*(0,85*0,8)	2 556,03	
		Всего по позиции					1 226,01		13 555,03	
2	ТЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	1,453	2 922,74			ТЕРр61-10-1		293,27
		ЗП			1 649,03		2 396,04	15,15	36 300,01	
		ЭМ			1,21		1,76	5,49	9,65	
		в т.ч. ЗПМ						15,15		
		МР			1 272,50		1 848,94	4,44	8 209,32	
		НР от ФОТ	%	79			1 892,87	67=79*0,85	24 321,01	
		СП от ФОТ	%	50			1 198,02	40=50*0,8	14 520,00	
		Всего по позиции					7 337,63		83 359,99	

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

6907

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ФЕР15-04-049-06	Отделка стен по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Стандарт вручную (шуба)	100 м2 отделываемой поверхности	5,627	3 921,95			ФЕР15-04-049-06		240,72 0,21
		ЗП			374,23	1,15*0,94	2 276,40	15,15	34 486,87	
		ЭМ			19,14	1,25*0,9	121,15	5,5	666,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,35	1,25*0,94	2,31	15,15	35,06	
		МР			3 528,58	0				
		НР от ФОТ	%	105		0,9	2 164,77	80=105*(0,9*0,85)	27 617,54	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	1 070,99	37=55*(0,85*0,8)	12 773,11	
4	ТССЦ-101-3453	Всего по позиции					5 633,31		75 543,93	
5	Прайс-лист	Грунтовка акриловая ДИВА-РГ	т	0,073151	48 439,44		3 543,39		3 543,39	
		Фасадная штукатурка СИЛИН (расход 12кг/м2 при толщине слоя 10 мм) (толщина слоя по факту 5мм) Ц=370/25/1,18*1,02	кг	3376,2	12,79		43 181,60		43 181,60	
6	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,627	673,10			ТЕР15-04-014-03		43,61
		ЗП								
		ЭМ			58,50	1,15	378,58	15,15	5 735,15	
		в т.ч. ЗПМ			3,28	1,25	23,07	8,99	207,41	
		МР				1,25		15,15		
		НР от ФОТ	%	105	611,32		3 439,90	1,92	6 604,58	
		СП от ФОТ	%	55		0,9	359,65	80=105*(0,9*0,85)	4 588,12	
7	ТССЦ-101-0348	Всего по позиции				0,85	177,93	37=55*(0,85*0,8)	2 122,01	
		Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая	т	-0,2138	30 914,62		4 379,13		19 257,27	
		ВДАК 1180 краска фасадная, универсальная колерованная Ц=350/2,5/1,18*1,02	кг	160,76339	121,02		-6 609,55		-6 609,55	
8	С прайс						19 455,59		19 455,59	

Устройство бетонной отмостки

9	ТЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравий/ПРИМ/ Разборка бетонного основания (т=150 мм 47,84 м2) (на старой асфальтовой отмостке частично лежащая бетонная отмостка)	1 м3	7,176	299,22			ТЕР46-04-009-01		64,08 16,22
		ЗП								
		ЭМ			75,73		543,44	15,15	8 233,10	
		в т.ч. ЗПМ			223,49		1 603,76	4,17	6 687,67	
		МР			20,18		144,81	15,15	2 193,92	
		НР от ФОТ	%	110			681,37	84=110*(0,9*0,85)	8 758,70	
		СП от ФОТ	%	70			412,95	48=70*(0,85*0,8)	5 004,97	
10	ТЕР01-02-057-02	Всего по позиции					3 241,52		28 684,44	
		Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0416	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		6,41
		ЗП								
		ЭМ			1 122,66		46,70	15,15	707,55	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						15,15		
		НР от ФОТ	%	80						
		СП от ФОТ	%	45						
		Всего по позиции								
							33,62	61=80*(0,9*0,85)	431,61	
							17,75	31=45*(0,85*0,8)	219,34	
							98,07		1 358,50	

Исполнитель: *Дворякина А.Ю.*

Дворякина А.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазанная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0,18	1 242,28			ТЕР08-01-003-07		4,39
		ЗП								
		ЭМ			188,47	1,15	39,01	15,15	591,05	
		в т.ч. ЗПМ			70,53	1,25	15,87	6,15	97,60	
		МР				1,25		15,15		
		НР от ФОТ			983,28		176,99	6,52	1 153,97	
		СП от ФОТ	%	122		0,9	42,91	93=122*(0,9*0,85)	549,68	
		Всего по позиции	%	80		0,85	26,53	54=80*(0,85*0,8)	319,17	
		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)				301,31		2 711,47	
12	ТЕР27-04-001-01			0,0678	2 257,17			ТЕР27-04-001-01		1,07
		ЗП								0,94
		ЭМ			117,74		7,98	15,15	120,94	
		в т.ч. ЗПМ			2 132,93		144,61	5,43	785,25	
		МР			157,95		10,71	15,15	162,24	
		НР от ФОТ	%	142	6,50		0,45	11,15	4,91	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	26,54	121=142*0,85	342,65	
		Всего по позиции	%				15,14	65=95*(0,85*0,8)	184,07	
13	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	7,458	233,78		194,72		1 437,82	
		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)				1 743,53		1 743,53	
14	ТЕР27-04-001-04			0,0038	3 506,85			ТЕР27-04-001-04		0,09
		ЗП								0,08
		ЭМ			182,88		0,69	15,15	10,53	
		в т.ч. ЗПМ			3 314,87		12,60	5,51	69,41	
		МР			248,02		0,94	15,15	14,28	
		НР от ФОТ	%	142	9,10		0,04	11,15	0,38	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	2,31	109=142*0,9*0,85	27,04	
		Всего по позиции	%				1,32	65=95*(0,85*0,8)	16,13	
15	ТСЦ-409-0054	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция 5-10 мм, марка 600	м3	0,4788	671,14		16,96		123,49	
16	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набепонок	1 т	0,007334	5 822,09		321,34		321,34	
		ЗП						ТЕР06-01-015-10		0,09
		ЭМ			104,66		0,77	15,15	11,63	
		в т.ч. ЗПМ			27,45		0,20	8,74	1,76	
		МР			1,93		0,01	15,15	0,21	
		НР от ФОТ	%	105	5 689,98		41,73	4,41	184,03	
		СП от ФОТ	%	65		0,9	0,74	80=105*(0,9*0,85)	9,47	
		Всего по позиции	%			0,85	0,43	44=65*(0,85*0,8)	5,21	
17	ТСЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0002	32 870,06		43,87		212,10	
18	ТСЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,0073	24 152,72		-6,57		-6,57	
19	ТСЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой (100х100х4 вес 1,91 кг/м2)	т	0,007334	46 194,08		-176,31		-176,31	
20	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхности	0,6784	324,90		338,79		338,79	
		ЗП			259,81		176,26	15,15	2 670,26	19,61

Исполнитель: 
Дворянкина А.Ю.

форма №

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ				1,80			1,22	9,33	11,39
	МР							15,15		
	НР от ФОТ		%	105	63,29			42,93	5,86	251,61
	СП от ФОТ		%	65		0,9		167,45	80=105*(0,9*0,85)	2 136,21
	Всего по позиции					0,85		96,94	44=65*(0,85*0,8)	1 174,91
21	ТЕР27-06-011-01	Устройство швов расширения (деревянные раскладки)	1000 м2 покрытия	0,06784				484,80		6 244,38
	ЗП				348,26			ТЕР27-06-011-01		0,38
	ЭМ				35,27			2,39	15,15	36,25
	в т.ч. ЗПМ				15,83			1,07	7,72	8,29
	МР				0,85			0,06	15,15	0,87
	НР от ФОТ		%	142	297,16			20,17	4,04	81,44
	СП от ФОТ		%	95		0,85		3,48	121=142*0,85	44,92
	Всего по позиции							1,98	65=95*(0,85*0,8)	24,13
	Всего по позиции							29,09		195,03
Мусор										
22	ТСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	13,2	24,19				ТСЦП311-01-146-1	7,66
	ЗП								1	
	ЭМ				3,88			51,22	15,15	775,90
	в т.ч. ЗПМ				20,31			268,09	7,07	1 895,38
	МР								15,15	
	НР от ФОТ		%	100				51,22	85=100*0,85	659,52
	СП от ФОТ		%	60				30,73	48=60*0,8	372,43
	Всего по позиции							401,26		3 703,23
23	ТСЦП311-01-148-1	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3: погрузка	тонна	13,2	2,35				ТСЦП311-01-148-1	0,32
	ЗП								1	
	ЭМ								15,15	
	в т.ч. ЗПМ				2,35			31,02	7,63	236,68
	МР				0,29			3,83	15,15	57,95
	НР от ФОТ		%	100				3,83	85=100*0,85	49,26
	СП от ФОТ		%	60				2,30	48=60*0,8	27,82
	Всего по позиции							37,15		313,76
24	ТСЦП310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза I)	I т	26,4	8,56				ТСЦП310-3005-1	
	ЗП									
	ЭМ				8,56			225,98	4,42	998,98
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	0					0=0*0,85	
	СП от ФОТ		%	0					0=0*0,8	
	Всего по позиции							225,98		998,98
Итого по разделу I. Добавляемые объемы										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Исполнитель: <div>Две</div>										
94 412,62										
80 110,74										

Исполнитель: *Овс*
Творческая АР:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов									11 710,77	
Накладные расходы									2 464,53	
Сметная прибыль									73 937,75	
НДС 18%									39 319,32	
ВСЕГО по смете									53 908,42	
									353 399,62	

Составил: Сметчик Название организации _____ Львова О. А. (тел.: 8/980/727-53-28)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 353 399,62 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Львова

01.09.2016г

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *Дворянкина*
 Дворянкина А.Ю.